

# مرگ تدریجی زاگرس در سایه عدم توجه متولیان



بروز آتش سوزی های گسترده در مناطق جنگلی می شود.

## دلایل بروز آتش سوزی

حفرتی یکی از فعالان محیط زیستی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری فارس با بیان اینکه دلایل مختلفی از جمله ساعت، خطای لسانی، آتش زدن عمدی و گرمایش زمین سبب بروز آتش سوزی در جنگل های کشور می شوند میگوید: گردشگران و کوهنوردان از رها کردن مواد شیمیایی در جنگلها و مراتع بیرون کردن ته سیگار یا چوب کبریت استفاده شده، روشن کردن آتش در نواحی جنگلی، مراتع و... خود داری کنند.

محمدی یکی دیگر از فعالان زیست محیطی میگوید برای مقابله با چنین اتفاقاتی باید کشاورزان و سوزاندن بقایای محصولات کشاورزی در مزارع مجاور جنگلها و مراتع خودداری کنند.

محمدی بگمان حفرات محیط زیست کشور نیز با آتش سوزی جنگلها، مشا طبیعی دارند، میگوید: ۹۰ درصد آتشسوزیها غیر طبیعی هستند و عمل لسانی بر آنها تأثیرگذار است. عمل لسانی نیز به دو دسته عمدی و سهوی تقسیم می شود.

## لزوم استقرار باهنگام

خان محمدیان مدیر کل منابع طبیعی استان ایلام نیز با بیان اینکه آتش سوزی های رخ داده در استان به دلیل بروز ساعت، آتش زدن پس چراغ داده می گردید: برخی از آتش سوزی ها در مناطق حفاظت شده محیط زیست بوده و برخی نیز به دلیل بروز اختلافات قومی، قبیله ای به صورت عمدی رخ داده است.

## در استان باقیمانده

بررسی داده های آماری سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری کشور، در سال گذشته، از افزایش ۲۵۲

## معاون وزیر بهداشت: در ۵ استان پشه آندس سید شد

معاون وزیر بهداشت، گفت: در حال حاضر در ۵ استان شامل هرمزگان، سیستان و بلوچستان، بوشهر، گیلان و مازندران پشه آندس سید شده، هر چند نوع پشه سید شده در شمال و جنوب با یکدیگر متفاوت است و پشه جنوب تهاجمی تر و بیماری زا تر است و شدت بیماری بیشتری دارد. حسین فرحیدی در گفتگویی، اظهار داشت: در دو روز گذشته همراه با گروه های مختلف وزارت بهداشت شامل بخش مبارزه با بیماری ها و به آموزش همگانی و بسیاری محیط باز دیدی از استان هرمزگان و شهرهای آلوده از نظر پشه آندس و شهرهای در معرض خطر داشتیم. وی افزود: تعداد زیادی از بیماران مبتلا به تب منگی از کشورهای دیگر به ایران آمده اند، یکی از مسائلی که مهم بود جلوگیری از انتقال داخلی بود که متأسفانه این انتقال داخلی هم صورت گرفت. معاون بهداشت وزیر بهداشت، گفت: مهم ترین فاکتور تأثیرگذار در انتقال بیماری و تب منگی، محیط است این محیط است که اجازه رشد، گزشت، تولید مثل و انتقال بیماری را به پشه می دهد و اگر تولید مثل محیط را برای پشه ناسالم کنیم و اجازه تخم ریزی ندهیم، می توانیم کام خوبی در جهت کنترل بیماری برداریم. وی تصریح کرد: خوشبختانه در شهرهای بندرعباس و بندر لنگه مردم آگاهانه رفتار می کنند و فضاهای مستعد تصویر پشه شناسایی و از بین رفته است. بارندگی هم در دو ماه اخیر در این شهرها وجود نداشته که خود عاملی کنترلی برای جلوگیری از رشد پشه آندس است.

## پیش از ۶۱ هزار متر مربع از معابر شهر لاهیجان در فصل بهار آسفالت شد



شهردار لاهیجان گفت: پیش از ۶۱ هزار متر مربع از معابر شهر لاهیجان در مدت سه ماه نخست اسفالت آسفالت شده است.

به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری لاهیجان، رضا زنده دل در گفت و گویی افزود: از ابتدای سال جاری ۶۱ هزار و ۶۵۰ متر مربع از معابر شهر لاهیجان با هزینه ای بالغ بر ۹۰ میلیارد ریال از محل درآمد های عمومی شهرداری لاهیجان با دستگاه فینشر روکش آسفالت شده است.

وی اضافه کرد: در سه ماهه نخست اسفالت مسیر خیابان طلفانی از میدان جمهوری تا میدان برق و از میدان برق تا میدان آزادگان، کوچه شهید جولسرد از جنب مسجد امیرصادق تا خیابان دانش، کوچه گلزار شهدا در خیابان کاشف شرقی، زیر پل یوسف آباد تا سرستان، کوچه اداره ثبت تا قیم ۹، کوچه های شهرک سلمان، خیابان بهارستان به بلوار شهید سلیمانی، انتهای جمهوری ۱۴، خیابان استقلال (کوچه قلعه)، خیابان شهید هفتمید (کوچه میرمشاق)، بلوار امام رضا (کوچه گلستانک، کوچه های خور ۶ و ۲، بلوار دیلمان (کوی زمانی ۱۶ و ۱۸)، کوچه شهید فریدون بردبار، کوچه شهید نصیری، کوچه شهید داوینا، و کوچه شهید علی بخشی با دستگاه فینشر آسفالت شده است. وی گفت: نهضت آسفالت در شهر لاهیجان از ابتدای سال آغاز شده و با همراهی و حمایت اعضای شورای اسلامی شهر همه تران خود را خوار می گذاشت تا بتوانیم با تلاش مضاعف در سال جاری، خدمات مطلوبی را به شهروندان ارائه دهیم.

زنده دل افزود: تا زمان مساعد بودن هوا، عملیات آسفالت معابر شهر لاهیجان در سال جاری انجام خواهد شد.

## آغاز برداشت برنج در شالیزارهای ساری

برداشت برنج در شالیزارهای شهرستان ساری آغاز شد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ساری در نخستین برداشت برنج در شالیزارهای این شهرستان در سال زراعی جاری خبر داد.

سید اسماعیل علوی با اشاره به برداشت سنتی برنج با حضور فرماندار مرکز استان و بهمنشاد مرکزی ساری افزود: برداشت دستی محصول برنج در شالیزارهای روستای زروبجان بخش مرکزی این شهرستان آغاز شد.

این مسرول با بیان اینکه پس از گذشت سه ماه تلاش و همت کشاورزان از فروردین اسفالت برداشت محصول برنج در این اراضی شالیزاری این شهرستان هستیم، تصریح کرد: رقم بنیام در دو هزار متر مربع از اراضی شالیزاری این روستا برداشت شد. علوی خاطر نشان کرد: شهرستان ساری بیش از ۲۵ هزار هکتار شالیزار دارد که ۶ هزار هکتار آن در منطقه جهاد کشاورزی اسفیورد شوراب این شهرستان واقع شده است.

بروز آتش سوزی های گسترده در مناطق جنگلی می شود. طبق اعلام مدیرکل منابع طبیعی وجود بالگرد در استان ایلام فزونی است و طی هفته های اخیر دو بالگرد برای اطفای حریق از استان لرستان به ایلام اعزام شده اند. اما پس از گذشت سالیان سال از آتشسوزی ها و ناپردی هزاران هکتار و موجود در پی این رخدادهای ناگوار وقت آن نرسیده مسئولی بپایش بگذارد و برای تجهیز منابع طبیعی استان کاری کند؟

جنگل های زاگرس یک منطقه استراتژیک برای کشور است و معیشت حدود ۱۵ میلیون نفر از مردم ساکن در این منطقه وابسته به جنگل های زاگرس است جنگل های زاگرس یکی از مهم ترین وویشگاه های جنگلی کشور هستند و بیش از ۸۰ درصد عشایر جنگلی و بیش از ۵۰ درصد دام کشور در این منطقه حضور دارند و ۴۰ درصد آب کشور از آن منطقه تأمین می شود.

## سهل انگاری دلایل اصلی بروز آتش سوزی ها

محمدی مدیر کل محیط زیست استان ایلام نیز با بیان اینکه آتشسوزی رخ داده در مناطق تحت مدیریت محیط زیست به دلیل سهل انگاری رخ داده افزود: بیش از ۱۰ هکتار از اراضی تحت مدیریت این اداره کل در سطح استان دچار حریق شده است.

وی خاطرنشان کرد: مردم استان ایلام مردمی طبیعت دوست و حافظ محیط زیست هستند اما گاهی به دلیل سهل نگاری سبب بروز چنین حوادث ناخوشایندی می شوند.

از طرفی لازم به ذکر است که سهل انگاری گردشگران یا کوهنوردان در حملش کردن آتش روشن شده، باعث وقوع آتش سوزی می شود که ضروری این مهم مورد توجه این افراد قرار گیرد. به طور متوسط، هر سال ۲۲۱۰ مورد یا به بیان دیگر، حدود ۶ مورد آتش سوزی در هر روز گزارش داده شده است از مجموع این آتش سوزیها، ۲۲۷۹۲۸ هکتار از اراضی جنگل و مراتع ایران تملیل به خاطر شده است که ۱۰۳۴۴۲ هکتار از آن سهم جنگلها بوده است، یعنی بیشتر از ۴۵ درصد!

در کنار تمام این عوامل حدود ۱۹ میلیون واحد دامی و ۴۰۰ هزار خلبان در اترسیستم های زاگرس وجود دارند همچنین حضور چندین میلیون گردشگر در جنگل های زاگرس و شمال کشور فشار مضاعفی را بر جنگل های کشور وارد می کند. به نظر می رسد با ادامه روند خاستگر شدن جنگل های ایلام زخمی عمیقی بر جان ریه های کشور پیشند که جبران ناپذیر است.

## استاندار اصفهان: زاینده رود در آستانه احیاست



استاندار اصفهان گفت: با اجرای عملیات تأمین و انتقال آب اصفهان از چند منبع مختلف در دولت سیزدهم، اکنون در آستانه احیای زاینده رود هستیم. سیدرضا مرتضوی در نشست شورای اداری استان اظهار داشت: در اوایل دولت نهم طرح انتقال آب دریا به فلات مرکزی ایران مطرح شد اما پس از چندین سال با تکلیفی با آغاز عملیات تأمین و انتقال آب اصفهان از چند منبع مختلف در دولت سیزدهم، اکنون در آستانه احیای زاینده رود هستیم.

استاندار اصفهان گفت: پروژه هایی که در دولت سیزدهم تمرکز شد تا به سامان برسند در این دولت آغاز نشده و طرح های زمین مانده دولت های گذشته بود، با این حال با تمام توان تلاش کریم تا این پروژه ها به ثمر برسند و همچنین خود را نسبت به تکمیل این پروژه ها تا آخرین روز خدمت موظف می دلیم.

مرتضوی اظهار داشت: شرکت های برق و آب استان درایت لازم را داشته باشند و بدون هماهنگی قلی در هیچ حوزه اقتصادی قطعی برق نداشته باشیم. استاندار اصفهان گفت: دولت بعدی بایستی بر روی مطمئن سوار شود و این رو ضروری است ستر را به نحوی تعیین کنیم تا میراث آینده اولیست های استان را بداندند و از این موضوع استفاده کنند. وی در خصوص نهضت ملی مسکن نیز گفت: جلسات هفتگی مسکن استان ترک نشده و نظار می رود در روزهای آینده با تلاش دو چندان این طرح در مسیر تکمیل و اجرا قرار بگیرد.

## تردد پیش از ۱۰۷ هزار مسافر از مرز مهران



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده های استان ایلام گفت: از ابتدای ماه محرم تا کنون ۱۰۷ هزار و ۲۸۶ مسافر از مرز بین المللی مهران تردد (ورود و خروج) کرده اند.

سید زاهدین چشمه خاوری روز یکشنبه در این باره اظهار کرد: در این ایام ۶۷ هزار و ۳۳۲ زائر ایرانی از مرز بین المللی مهران تردد کرده اند که از این میزان ۱۶ هزار و ۱۱۳ نفر به کشور ورود و ۵۱ هزار و ۲۱۹ نفر نیز از مرز مهران خارج شده اند.

وی با اشاره به تردد اتباع خارجی از مرز بین المللی مهران، افزود: در این ایام ۳۳ هزار و ۷۰۱ مسافر از مرز تردد کرده اند که از این تعداد ۶ هزار و ۵۷۷ نفر وارد مرز و ۲۷ هزار و ۱۲۴ نفر نیز از مرز مهران خارج شده اند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده های استان ایلام یادآور شد: تنها در باره زمانی ۱۲ بلداد تا ساعت ۶ صبح بیست و چهار تیر ۶ هزار و ۲۵۲ نفر از مرز بین المللی مهران (ورود و خروج) تردد کرده اند.

## جدول شماره ۵۷۲۴

افقی ۱- پایتخت موسیقی- از القاب حضرت رسول اکرم (ص) ۲- ظرفی برای لباس در قدیم- جادوی و روانه- زمانی کار بوتیک را می کرد ۳- خوراکی از برنج و ماش و روغن- ضربه ای در فوتبال و والیبال ۴- بسته شده- تجربی که به پای اسب بندند- از نام های مردانه- حرف اشتباه- رها- گندمگون- ریا کار و ظاهر ساف ۶- بی نیازی- چسبیده به هم- دانه خوشبو- خرس آسمانی ۷- استفاده کننده از اینترنت ۸- کنار گلدسته بجوید- کشور برج ایفل ۸- بسیار زاینده- بعضی ها در اینترنت برای خود دارند- آب کشیده ۹- وسیله ای در زورخانه- کلبه ترکمن- کبیز خانه زاد ۱۰- حرف شگفتی- عدد ماه- مردی از جنس اولین شاه قاجار- عدد یا حرف مخفی ۱۱- درجه داری در ارتش- بی آبرو- کنار و میوه ۱۲- لانه حیوانات درنده- نظیر- پاتک دید ۱۳- شلوار- روزی که در آنیم ۱۴- اشاره ۱۴- زن نجات دهنده- درخت تسبیح- بخت برگشتگی ۱۵- معروف ترین نوع ایراد- پاسخ مثبت

عمودی ۱- نویسنده فرانسوی بی نوبان- طرف و آستانه ۲- وسیله ای در آشپزخانه- خانه یعقوب در فراق یوسف ۳- نابابی- فریاد- فروشگاه کیف و کفش ۴- تراس- سالم- تظاهر به پاک ۵- انبار کشتی - نقشه کش- نوعی کفش قدیمی- آخرین معاون هیتلر ۶- حصه- فرزند زاده- حرف کار خراب کن ۷- دیوار بلند- نردبان زین- تنها موجود زنده دریاچه ارومیه ۸- محنت ها و غصه ها- فرمان خان مغول- کفش پاشنه دار ۹- جوهردان کنار مهر- سقف فروریخته - همراه دری می آید ۱۰- شهر باران- فکر است با سرکشی اضافی- رنگ بهاری ۱۱- حرف درد- جای آشکار شدن- شهر هلن در ایلیاد- حرف ندا ۱۲- مهربان و انتطاف پذیر- همین حالا- اضافه برینا ۱۳- چاپ روی پارچه- ستون دین- نوعی ایربشم مرغوب ۱۴- آخرین شاه ساسانی- مریض ۱۵- اکتون- استفاده کردن

جدول شماره ۵۷۲۴